

Skolebestyrelsen Læssøesgades skole	tirsdag den 21.februar 17.30-18.00 mad 18-20.30 møde	Dagsorden nr. 5 i skoleåret 2022.23
--	--	--

	Referent.	Irina
	Til stede.	Britta, Gitte L, Dorthe, Kirsten, Line, Maria, Claes, Louise, Irina
	Fraværende med afbud.	Birgitha, Ditte, Gitte D
18.00	Opfølgning på referat.	Handlingspunkter fra sidste møde følges op på kort som fast punkt. – intet til referat Referatet vedhæftes, når dagsorden sendes ud.
18.05	Godkendelse af dagsorden. Fordeling af ordstyrer, tidstyrer og aulanoter.	Godkendt Gitte L tager aulanoter
18.10	Nyt fra ledelsen	Skriftlig information er udsendt på forhånd. Opklarende spørgsmål besvares under punktet. Dertil kan tilføjes: <ul style="list-style-type: none"> - Da Sahl lejrskole lukker, kan vi ikke længere sende to klasser af sted på lejr samtidig. Dette betyder, at vi kommer til at ændre på, hvilke klasser der kommer på lejr. - De udvidede frihedsgrader er forlænget, hvilket betyder, at vi fortsat kan konvertere uuv-timer for alle klassetyper på alle klassetrin som i år. Dog med en ændring i 7.-9. almenklasse, da de skal have en times idræt mere om ugen. - Gitte L og Britta deltager i lærings samtalen. - Spørgsmål til, hvem fra bestyrelsen der spørges om deltagelse til ansættelsessamtaler - Spørgsmål til antallet af klasser i indskoling, når der kommer specialklasser. - Spørgsmål til ændring i organisering af afdelinger og kommentarer til processen i forhold til inddragelse af bestyrelsen i dette: ønske om en større grad af inddragelse løbende i processen.
	Nyt fra medarbejdere	Rengøringsstandard er lav, den opleves meget mangelfuld. Skolen gør løbende opmærksom på det ind i systemet.
18.15	Trivsel	Gitte og Britta styrer skolebestyrelsen igennem en proces, hvor der arbejdes videre med opfølgning fra november-mødet om temaet trivsel. 1. Stikordene fra mødet i november foldes ud:

		<p>Undervisningens kvalitet: undervisningsdifferentiering, alle skal blive så dygtige som de kan, viden om hvordan eleverne lærer, fornyelse, kompetenceudvikling via vejledere, eksterne konsulenter m.m., faste og uddannede lærere (i forhold til vikarer), hvis der er vikar, hjælper det at der er en detaljeret vikarplan, deltagelsesmuligheder for alle elever, variation, feedback til den enkelte elev, kvas-vital-modellen, psykologiske grundbehov, relationsdannelse, co-teaching,</p> <p>Medbestemmelse: At eleverne har indflydelse på indhold og metode, oplevelse af varieret undervisning og lærere, der tilpasser undervisningen bl.a efter elevernes feedback.</p> <p>Læringsmiljø: Er rummene rare at være i, er de indrettet optimalt til de forskellige elementer i undervisningen, indeklimateambassadører,</p> <p>Rummelighed og specialpædagogik: En pædagogik der rummer de elever der går i klassen, rammesætning for undervisningen, undervisning der tager hensyn til den enkelte elevs behov, brug af specialpædagogiske værktøjer i alle klasser, mellemformer</p> <p>Skolegårdsmiljø: Et udemiljø der også kan bruges i undervisningen og bl.a. give variation og fremmer bevægelse i undervisningen</p> <p>Digital dannelse: oplæg for elever og forældre, venskabsklasser hvor den ældste klasse underviser sin venskabsklasse</p> <p>2. Konkrete mål med temaet:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Højere faglig trivsel (der er spørgsmål i trivselsmålingen der går på dette) <p>3. Arbejdsgruppe: Gitte L., Dorthe, Kirsten, Line</p>
19.30	pause	
19.40	Opfordring til suppleanter - opfølgning og beslutning	<p>Det har tidligere været aftalt i skolebestyrelsen, at der skulle sendes en aulabesked ud til forældre om opfordring til at indtage den ledige bestyrelsesplads som forældrerepræsentant. Dette er ikke sket endnu. Opsummering ved Gitte S og Birgitha Hvad skal være den videre proces?</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Line laver udkast til opslag på aula. Det sendes til resten af bestyrelsen til kvalificering. 2. Bestyrelsesmedlemmerne opfordrer andre forældre mundtligt til at stille op. 3. Interesserede forældre skal kontakte formandskabet (eller Line hvis de reagerer direkte på aulaopslaget). 4. Hvis to eller flere melder sig, skal der være suppleringsvalg.
19.50	Meddelelsesbogen Oplæg Drøftelse beslutning	<p>Det er politisk besluttet at elevplanerne bortfaldt og i stedet træder "Meddelelsesbogen". Se bilag. Denne politiske beslutning giver en ændring i skolens hverdag og en ændring af "princip om underretning af elevens faglige udbytte" og "princip for skolehjemsamtaler" Se 2 bilag Oplæg om skolens pædagogiske arbejde ved Irina F Hansen</p>

		<p>Drøftelse af principtilretning og det videre arbejde i skolebestyrelsen.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Hvordan kommunikerer vi til forældrene om principperne, brug af Momo osv? - Principperne kan ligge under ”dokumenter” på aula. - Principperne skal revideres så det er opdateret med nye oplysninger og Momo i stedet for MinUddannelse f.eks. De kan med fordel skrives sammen til et princip. - Der nedsættes en arbejdsgruppe bestående af ledelsen og Britta der reviderer principperne og sender rundt til kommentering hos de øvrige bestyrelsesmedlemmer. Det samlede princip kan kaldes ”princip for skole-hjem-samarbejde”.
20.15	Trafik	<p>Opfølgning på sikker skolevej og skolepatruljen ved Louise S og måske er der nyt fra Dorte?</p> <ul style="list-style-type: none"> - Kontaktlærer for skolepatruljen har lavet en oversigt over, hvor skolepatruljen står om morgenen. Læreren følger løbende op på henvendelser fra forældre. - Trafikpolitikken skal på aula under ”dokumenter” - Vejskiltet der oplyser om, at der er en skole, står uheldigt. Dorthe kontakter forvaltningen – Louise sender mailadresse til Dorthe.
20.25	Evt.	<p>Punkter til næste møde:</p> <ul style="list-style-type: none"> - plan for arbejdet med ny organisering og kommunikation. - godkendelse af ”Princip for skole-hjem-samarbejde”

Årshjul skolebestyrelsen 2022/2023

<p>Onsdag 17. August Suppleringsvalg til skolebestyrelsen, Løbe forretningsordenen igennem Årets første forældremøde</p>
<p>Torsdag 22.9 +elevformænd Årshjulet gennemgås og brainstorm over temaer Læringssamtalen 24.10.2022</p>
<p>Onsdag 2. november + SFOforældreråd + elevformænd Høring på besparelser i BogU Læringssamtale Revidering af principper</p>
<p>Tirsdag 13. december</p>

Input til budget 2023 med forventede regnskab 2022 med tal fra jan-nov. Fremlæggelse og kommentering af proces for budget 2023 og ledelsens bud på prioriteringer
Input til skoleledelsen til at starte budgetproces op

Tirsdag 21. februar +elevformænd
Læringsmiljøer og elevtrivselsarbejdet, opfølgning på augustmødet
Meddelelsesbogen og princip om underretning af elevens faglige udvikling

Onsdag 15. marts + SFOforældreråd + elevformænd
Orientering om planlægning af kommende skoleår
Ny organisering 0.-3, 4.-6., 7.-9. og 10 specialklasser, mellemtrinsleder

Økonomi:
Fremlæggelse og godkendelse af forventet regnskab 2022 og forventede budget 2023.
Vikarmodel

NY DATO PGA INDSKOLINGSFEST (27.4 UDSKOLINGSFEST)Torsdag 11. maj
Trafikpolitik

Tirsdag 13. Juni
Evaluering af skolebestyrelsens arbejde